2020年 8月 24日

各 位

アルテリア・ネットワークス株式会社

オリックス・レンテック株式会社

ノート PCに在宅勤務向け機能を付加したレンタルサービス

「セキュアテレワークパッケージ」の提供を開始
～大手から中小企業まで、最適なテレワーク環境作りを支援～

アルテリア・ネットワークス株式会社（本社：東京都港区、社長：株本 幸二）はオリ

ックス・レンテック株式会社（本社：東京都品川区、社長：細川 展久）と提携し、本日

より、安全なネットワーク環境やコミュニケーションツール、労務管理機能などを搭載し

た PCレンタルサービス「セキュアテレワークパッケージ」をオリックス・レンテックよ

り提供開始しますのでお知らせします。

「セキュアテレワークパッケージ」は、法人向けにテレワ

ークに必要となる各種ツールや機能を備えたノート PCを、

オリックス・レンテックがワンストップで期間 24カ月から

のレンタルでご提供するものです。法人向け閉域ネットワー

ク※を手掛けるアルテリア・ネットワークスのセキュリティ

ーの高い通信網を搭載し、電話やチャット機能、労務管理シ

ステム、専用のヘルプデスクなどテレワークに適した 5つの

サービスを付加します。各サービスを個別に契約する必要な

く、まとめて月額 1万 8000円～（税別）のレンタル料金に

てご提供します。

自宅などでのテレワークが加速する一方で、各企業においては、ネットワークや PC紛

失による情報漏えいなどのセキュリティー対策、コミュニケーション環境の整備、社員の

労務管理体制の構築に課題を抱えています。

 それらの解決に繋がる各種機能・サービスをあらかじめ PCに実装し、初期投資を抑え

られるレンタル形式でご提供することで、利用者にとって快適なテレワーク環境を整え、

管理者にとっても導入から運用・管理に関わる負担の軽減に貢献します。

アルテリア・ネットワークスは、自社で保有する高品質な光ファイバー網を活用し、時

代に先駆けてさまざまな最先端の大容量サービスをご提供しています。オリックス・レン

テックは、ICT関連機器をはじめ各種ソフトウエアや通信回線などを、お客さまのご要望に

応じて「必要なものを必要な期間だけ」ご提供しています。

両社は今後も、お客さまの ICT環境の整備や活用を支援し、ビジネス環境の変化に対応

するための解決策をご提案してまいります。

※インターネットなどに直接接続されず、限られた利用者や拠点間のみを接続する組織内の広域通信ネ

ットワーク

以 上

パッケージ内容

① 閉域モバイルアクセスサービス「セキュアモバイルアクセス LTE（N）」

（アルテリア・ネットワークス）

インターネットを介することなく閉域網を利用して通信できるため、社外からでも

安全に社内ネットワークに接続できます。

② デバイス遠隔管理サービス「BizMobile Go!」（Biz Mobile）

遠隔で PCを一元管理でき、電波の届かないところでもロックや初期化などが可能

なため、紛失や盗難時の情報漏えいの対策が可能です。

③ 電話システムサービス「Voice Connect」（NECネッツエスアイ）

PCに電話機能をインストールすることで外線電話として利用できるため、会社用の

携帯電話を別途用意する必要がなくなります。

④ コミュニケーションツール「Microsoft Teams」（Microsoft）

複数の利用者がリアルタイムにメッセージを送信するチャットや、音声通信やビデ

オ会議などの機能を有し円滑なコミュニケーションを支援します。

⑤ ログ管理サービス「SecureSeed Plusクラウド」（南日本情報処理センター）

PC利用状況をログとして記録し、操作ログからから PCの利用時間を確認すること

で労働時間の実態把握につなげることができます。

⑥ 「ヘルプデスクサービス」（日工テクニカルサービス）

平日 9：00～17：00での有人対応でハードウエアを含めた問い合わせに対応し、PC

管理者の負担を軽減します。

※記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

＜アルテリア・ネットワークス株式会社 概要＞

アルテリア・ネットワークス株式会社は、1997年の創業以来、自社保有の光ファイバーに

よる大容量のバックボーンとアクセスラインを活用し、法人向けに、お客さまのニーズに

合わせてオーダーメードのネットワーク環境を構築する「ネットワーク事業」 と、専有

型による安定的な高速通信を提供する「インターネット事業」、「マンションインターネッ

ト事業」を展開しています。日々変化する時代の中において、常に挑戦者・革新者として

お客さまのニーズに柔軟かつ迅速に応えることを通じ、「靭（しな）やか情報通信プラッ

トフォーマー」として社会に貢献することを目指します。

アルテリア・ネットワークス ホームページ: https://www.arteria-net.com/

＜オリックス・レンテック株式会社 概要＞

オリックス・レンテック株式会社は、日本初の測定器レンタル会社として 1976年に創業

し、計測機や ICT関連機器など 3万 2千種、200万台以上を保有しています。ハイテク機

器のレンタルサービスで培った、キッティング、クローニング、データ消去ソリューショ

ンサービスなど「ICT関連サービス」を提供しています。また、次世代ロボットやドロー

ン、3Dプリンターなど新たな分野にも領域を広げ、お客さまの IT環境の改善や製造現場

の効率化など、さまざま課題を解決するための利便性の高いサービスを提供することで国

内産業の発展に貢献してまいります。

オリックス・レンテック ホームページ： https://www.orixrentec.jp/index.html

Microsoft社製ノート PC
Surface モデル

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞

オリックス・レンテック株式会社 ソリューション推進チーム Cloud_contact@orix.jp

アルテリア・ネットワークス株式会社 https://www.arteria-net.com/business/contact/

https://www.arteria-net.com/
https://www.orixrentec.jp/index.html
https://www.arteria-net.com/business/contact/